

Generalforsamling KOOR 21.01.2018



Formandens beretning (Marlene Papsø):

Først vil jeg gerne byde Velkommen. Det er dejligt at se så mange.

Selvom jeg snart synes, at jeg har været i bestyrelsen altid, ja så er det altså min første beretning, da det jo først var sidste år, jeg påtog mig formandsposten.

Det har været en rigtig spændende udfordring. Det er ikke nogen hemmelighed, at klubben var presset sidste år. Både på medlemstal, aktiviteter og ikke mindst økonomisk, så der var virkelig noget at tage fat på. Men heldigvis var der mange muligheder og vi har i bestyrelsen arbejdet benhårdt på, at få vendt skuden.

Vores kerneydelse og allervigtigste aktivitet er vores undervisning. Den 15/1-17 ansatte vi Maja som ny daglig underviser og det er nok det bedste scoop, vi har gjort. Maja har et fagligt meget højt niveau. Hun er meget dygtig og har virkelig rykket alle vores elever. Vi har fået en underviser, der er dybt engageret. Hun brænder for at undervise. Hun brænder for hver eneste elev, der træder ind ad døren. Og alle får en helt særlig behandling.

Derudover har Maja i den grad sammen med RayPawers taget ansvaret for, at dyrevældfærden er rigtig høj hos vores elev heste og ponyer. Hun passer og plejer og tilser alle elevhestene hver eneste dag. Hun sørger for, at de får dyrlæge og smed osv. efter behov. Nogle gange tror jeg måske Jack og Jeff synes, hun er lige flittig nok, men hun gør det godt og det er noget der betyder rigtig meget for os i bestyrelsen og i det hele taget for alle vores medlemmer.

Men Maja klarer jo ikke undervisningen helt alene. På begynderholdene om lørdagen, har vi et fantastisk hold af undervisere med Anne-Mette og Anita i spidsen, der virkelig gør en kæmpe indsats for at tage godt imod alle de nye små ryttere og være med til at give dem en super oplevelse, når de starter til ridning. Dette er for de fleste, det første møde de har med rideklubben og vores dygtige undervisere gør et fantastisk stykke arbejde, med at få dem godt i gang.

Onsdag aften, har vi endnu en super dygtig underviser, nemlig Anja Broberg der tager over. Anja er jo næsten synonym med KOOR og har været i klubben siden KOORS start. I August 2017 havde Anja desuden 10 års Jubilæum som underviser for KOOR, så det er bestemt en erfaren underviser vi har her. Og at hun er populær og afholdt, bevises alene ved, at hun har ryttere på hendes hold, der har været med alle 10 år. Så Anja er endnu et triumfskort, vi har på Koor og vi er super glade for, at have hende som underviser.

Sidste skud på stammen som underviser er Maria, som siden november har været fast underviser på vores herrehold Young Guns. Som jeg hører det, går det rigtig godt og holdet er kommet godt i gang. Maria har også mange år på bagen i klubben og vi ser frem til at have Maria som underviser mange år fremover.

Derudover har vores medlemmer muligheden for at modtage enetimer fra både Jack og Jeff, som virkelig er dygtige begge to og trækker mange stævneryttere til KOOR. Det betyder, at vi sammen med nogle af Majas ryttere, er ved at have oparbejdet en helt flok KOOR ryttere, som er klar til at komme ud og vise KOOR flaget frem til diverse stævner.

Alt i alt et fantastisk team af undervisere på alle niveauer, som vi er rigtig glade for og som vil føre vores ryttere langt ind i fremtiden.

2017 har været et år præget af forandring, udover at jeg har været ny formand, fik vi også 2 nye bestyrelsesmedlemmer og 1 ny suppleant, en ny kasserer, ny daglig underviser, og så har det været det første år, at RayPawers rigtig er kommet i gang på stedet.

Så der har ikke været noget, der har været, som det plejer.

Jeg vil gerne starte med at sige tak til RayPawers for et rigtig godt samarbejde. Jeg synes at samarbejdet mellem KOOR og RayPawers kører rigtig godt og vi er gode til at tage hensyn til hinanden, og sammen løfte både KOORs og RayPawers interesser. I er gået meget positivt ind i samarbejdet med klubben og har hjulpet os rigtig meget. Bl.a. til alle vores stævner, tager I en stor tørn og der er ingen tvivl om, at I vil gøre alt, hvad I kan, for at være med til at styrke KOOR og vores interesser. Vi er dybt afhængige af hinanden, og jo bedre vi kan hjælpe hinanden, jo bedre kan vi også drage fordel af hinanden. For RayPawers har gavn af en stærk og velfungerende rideklub og KOOR har ligeså meget gavn af en aktiv og blomstrende forretning for Jack og Jeff og jeg er sikker på, at vi alle kun bliver stærkere sammen fremover.

Noget af det første, vi tog fat på i bestyrelsen i 2017, var at vi gerne ville støve rideklubben lidt af og signalere, at vi er en moderne rideklub, der følger med tiden og er i fuld gang med forandringer. Vi besluttede, at vi gerne ville have et nyt navn og logo, så vi også udadtil kunne signalere en fornyelse og forhåbentlig tiltrække flere medlemmer.

Vi vidste godt, at det ville blive en lang proces, hvor der skulle være god tid til, at medlemmerne kunne bearbejde og forberede sig på de nye tiltag. Vi havde mange møder, og alle blev hørt og mange involverede sig rigtig meget i processen. Der var også nogle, der gerne ville bevare det gamle navn af hensyn til KOORs historie, så tingene blev vendt og drejet, vi lyttede rigtig meget til alle, og til sidst blev det nye navn valgt på en ekstra ordinær generalforsamling den 7/6-2017. Det var det helt perfekte navn Kjellerup Sportsrideklub – med forkortelsen KOOR, der blev valgt. Kjellerup Sportsrideklub signalerer fornyelsen og KOOR refererer til og bevarer vores historie. Vi har simpelthen fået det bedste fra begge sider.

Og så efter lang tids arbejde, kunne vi i august, præsentere vores nye flotte logo, som Karina satte de første streger til.

Det er vi simpelthen så stolte over og vi synes selv resultatet er enormt flot.

Og her sidst på året den 7/9, kunne vi så præsentere en ny flot webshop med masser af lækkert klubbetøj med det nye logo, som vi håber I vil benytte jer af.

Ud over den daglige undervisning og hele processen med navneskifte, har 2017 også budt på et hav af aktiviteter.

Første aktivitet var:

4-5 februar - Fastelavnsstævne.

Vi havde et super godt fastelavnsstævne med udklædte ryttere og tøndeslagning.

Søndag havde vi 73 dressurstarter, hvilket var rigtig mange på daværende tidspunkt.

10/3 havde vi en fælles tur til Hingstekåring i Herning.

19 KOOR medlemmer tog vi afsted sammen, meget tidligt, da vi ville se Jack ride den allerførste klasse. Så næsten alene, som nogle af de første i Herning, sad vi klar på tilskuerpladserne og heppede. Vi brugte hele dagen på at shoppe i alle boderne, så på springning og dressur og så, så vi galla show om aftenen.

Super skøn dag.

7/4 Udvalgshyggemøde.

Som noget nyt, har vi valgt at holde en lille hyggeaften, hvor KOOR er vært for en let anretning for vores undervisere samt alle medlemmer af vores udvalg. Vi vil gerne styrke samarbejdet og kontakten mellem udvalgene og samtidig orientere om det kommende år på KOOR. Det er også en god måde for os i bestyrelsen at få lidt feedback og gode ideer til det fremtidige arbejde, fra dem der tager et medansvar for klubben.

8/4 Arbejdsdag.

Over 35 mennesker kæmpede mod støv og skidt og affald, der skulle køres væk. Spring der skulle ud, folde der skulle laves, nye bænke der skulle samles og males og meget meget mere. Fantastisk med så stor opbakning.

13/4 Ring og Rid.

Over 100 tilmeldte. Det gik super godt.

22/4 deltog Maria og jeg på DRF årsmøde i Korsør.

KOOR medlem Karen Sylvest var en af 8 stærke personligheder, der fik tildelt ærestegn for mangeårig deltagelse i dressursporten på topniveau.

1/5 Klubaften hos MS Rideudstyr.

Vi havde en super hyggelig tur til MS Rideudstyr. Der blev shoppet totalt igennem. Vi var ca. 20 personer, der fyldte poserne. MS stod for kaffe og kage. Og at dømme ud fra deres smil, da vi gik, så havde de også haft en rigtig god aften.

12-14 maj - Bededagsstævne.

Super godt 3 dages stævne i dejligt solskinsvejr. Alt klappede endnu engang perfekt.

27-28 maj - Miniridelejr.

Det var vores helt små ryttere mellem 4 og 10, som var på miniridelejr. Det var en dejlig solskins weekend med masser af hygge med kammerater og ponyer, dejlig mad og selvfølgelig ridning og ponygames, rundbold og striglekonkurrence

5/6 Endnu et super godt Ring og rid.

7/6 Ekstra Ordinær generalforsamling.

Hvor navnet blev besluttet

15/6 deltager KOOR i Open by Night til Kjellerup byfest og giver gratis trække-ture på torvet.

Nicklas, Silke, Bianca og Donna var med til Kjellerup. Der var masser af børn i kø hele tiden og masser af aktivitet omkring os fra start til slut.

22/ juni får vi en ny udendørs fiberbund på den lille bane.

Det betyder, at vi nu har en rigtig god bund, at ride på udendørs, så vi kan forlænge vores udendørs sæson, og det er vi dybt taknemmelige for.

23/6 har vi Sct. Hans med ringridning og fællesspisning.

Vi startede kl. 17 med ringridning. Det var kanon sjovt og underholdende både for tilskuere og deltagere. Det er mange år siden, vi har haft ringridning sidst på KOOR, så vi var meget spændte på det.

Men hvor var I gode og de sidste endte da med at tage den i fuld galop. Det var så flot. Efter kåringen af vinderne som bl.a. fik en super flot guleroedskrans, stod den på grill hygge. Michael fik hævn over bålet i år og fik ordentlig fut i det. Vi fik sunget midsommervisen og vi sluttede af med at lave snobrød og riste skumfiduser. En super dejlig tradition og en fantastisk hyggelig måde at fejre sommeren på og ønske hinanden god sommer.

1-5 juli - Stor Ridelejr.

Den store ridelejr er altid en af årets største begivenheder og noget som vi ser frem til hele året. Og i år levede den endnu engang fuldt ud op til forventningerne. Vi havde lånt et kæmpe stort militær telt med feltsenge af forsvaret i Karup. Det var simpelthen så godt. Det gjorde, at alle sov sammen, så der ikke blev de her små grupperinger, alt efter hvem man sover i telt med. Alle var sammen og alle lå og hyggede med hinanden om aftenen. Det var så godt.

Som altid bestod ridelejren af en masse hygge, ridning, striglekongurrence og en tur i svømmehallen, men i år havde vi desuden 2 store begivenheder.

Først var det overraskelsen. Det var en tur til Thommasminde hestesportscenter, hvor pigerne fik et par timers instruktion i voltige. Det var en kæmpe succes og de kunne slet ikke stoppe igen. Da vi kom hjem blev Mathilde hevet ind i hallen og nu skulle hun lære at være voltigehest. Heldigvis var hun ret god til det og pigerne trænede videre resten af ridelejren og det endte da også med, at de valgte, at deres opvisning for forældrene skulle være i voltige. Og det har jo efterfølgende medført, at vi har startet det op som ny gren i rideklubben, så vi nu også kan tilbyde voltige i KOOR.

Anden store begivenhed var, at Jack og Jeff skulle afsted til stort landsstævne på Bækgården. Pigerne fik derfor lov til at hjælpe Maja og Louise med at gøre alle hestene klar. De blev vasket og ordnet. Alt udstyret blev pudset og pakket. Pigerne hjalp med at pakke lastbilen med hestene, alt udstyr, foder og hør og da de var klar til afgang, ja så fulgte vi simpelthen efter lastbilen i biler og tog med ud og fik installeret hestene, vi fik tjekket forholdene ud, Jack og Jeff blev meldt til start og goodybaggene blev nøje studeret. Først da alt var klart til stævnet næste dag, tog vi trætte hjem igen. Det var en kanon god og lærerig oplevelse for pigerne og vi beklager over for de forældre, der måtte meget tidligt op i weekenden der kom, for at køre pigerne ud på Bækgården igen, så de kunne opleve stævnet.

Sidste dag på ridelejr stod på opvisning, fejring af Bonnies 30 års fødselsdag med balloner og lagkage, ponygames og til sidst sluttede vi trætte af med lidt grillhygge.

31/7 vinder vi DRF fotokongurrence for juli måned med billede netop af Bonnies fødselsdag.

5-6 august - Springkursus.

Efter sommerferien startede vi op med et springkursus med Jack og Jeff. Det var en meget lærerig weekend med foredrag i de grundlæggende rideteknikker, Vi studerede videoer med nogle af verdens bedste springryttere og prøvede at aflure nogle teknikker. Derefter stod den på gymnastikspringning, hvor vi trænede korrekt opstilling, lydighed og kontrol af hesten. Efter aftensmaden demonstrerede Jack og Monique, hvordan man i hvert fald ikke skal gøre til stor morskab for alle. Søndag stod den på mentaltræning og mental forberedelse til stævner. Vi sluttede af med banetræning, hvor al den nye viden blev testet.

Det var et rigtig godt og lærerigt kursus.

26/8 havde vi Åbent hus i forbindelse med DRF 100 års jubilæum.

Det var et kæmpe arrangement. Vi havde i bestyrelsen besluttet, at nu ville vi lave et åbent hus, der virkelig var noget ved. Vi ville gerne vise forskellige sider af ridesporten. Og vi ville gerne give publikum en stor oplevelse, uanset om det var hestefolk eller personer udefra. Og det tror jeg lykkedes. Vi havde sammensat et fuldstændig vanvittigt program.

Vi startede dagen med at vise vores lørdagshold frem, og de gav en demonstration af, hvordan et begynder hold fungerer. Derefter gav vores voltigehold en super flot opvisning.

Så fik vi besøg af dressurrytter Martin Johansen, der iført headset viste og forklarede, hvordan man træner dressur på højt plan. Det var meget spændende og en god lærerig opvisning. Derefter havde vi besøg af en westernrytter og også med headset gav en helt fantastisk opvisning. Hun demonstrerede, hvordan hendes hest er trænet til ekstrem lydighed og efter opvisningen var det muligt for publikum, selv at få lov at prøve hendes hest. Helt fantastisk.

Så kom der fart over feltet. Vi afholdt KOORS egen version af Versus, nemlig Jeff og Daquiri, der red om kap med Mikkel og hans super dygtige kørepony. Publikum kunne gætte på, hvem der var hurtigst og det var rigtig underholdende. Jeg tror Mikkel har en revanche kamp til gode en dag på en knap så tung bane, da det var lidt en stor udfordring for ham at få vognen igennem den meget våde bane, men sjovt og spændende var det.

Til sidst sluttede vi af med sponsorspringning i ridehuset, hvor spændingen steg og publikum fik en sjov og meget nervepirrende afslutning på en fantastisk dag, hvor alt bare klappede. Vi havde også haft hoppeborg og bål med snobrød hele dagen, så alt i alt, bare endnu en mega hyggelig dag på KOOR.

2-3 september D-stævne.

Jeg synes virkelig, vi har været heldige i år med vejret. Når man tænker på, hvilken våd sommer, vi har haft og hvor meget det bare havde regnet hele ugen op til stævnet, og vi var lige ved at rykke dressuren indendørs, fordi alting bare stod under vand to dage før. Og vejrudsigten lovede bare regn, regn og mere regn, men på mirakuløs vis, så klarede det op i sidste øjeblik og vi havde et helt fantastisk stævne i dejlig solskin hele weekenden på okay tørre baner. Mandag morgen regnede og blæste det så helt vildt igen.

Men vi havde haft endnu et fantastisk stævne med den samme gode ånd, glade smil og masser af hygge hele weekenden.

7/9 kunne vi så fejre Anja Broberg 10 års Jubilæum som underviser.

9/9 var vi på Bjerget og give ponytrækture.

KIF havde spurgt, om vi kunne komme og underholde børnene til deres sponsor jubilæums arrangement, og det sagde vi selvfølgelig ikke nej til. Vi brugte en eftermiddag på at give gratis trækture på Bjerget. Endnu en stor succes med mange glade børn, der kunne tage hjem og drømme videre om ponyer og rideture.

11/9 Vinder vores dressurhold Dressurens venners Cup for 3. år i træk.

Karen Brun, Jane Katholm, Marie Dige Søgard og Olivia Bülow vandt endnu engang.

Det er ved at være en ret flot bedrift, de laver og vi er selvfølgelig glade for, at de starter for og repræsenterer KOOR, når de er ude.

Det giver KOOR en masse god omtale.

16-17 september – Voksenridelejr.

Årets største ridelejr var faktisk vores voksenridelejr. 17 personer deltog og vi havde en helt fantastisk ridelejr. Vi startede med noget teambuilding på Fort Østerlund, som var virkelig udfordrende for alle og der blev flyttet nogle grænser. Det er sjovt, og det styrker sammenholdet at lave noget helt andet sammen, selvom det var meget koldt og for nogle blev det også meget vådt. Efter strabadserne der, kørte vi hjem og fik lidt frokost, hvorefter vi fik hentet hestene og så var vi alle ude og ride. Om aftenen blev der hygget, grinet, danset, quiz'et og fortalt mange historier ud på de små timer. Næste dag stod på endnu mere ridning, lidt springning og mere god mad. Alt i alt, var det bare en helt fantastisk hyggelig weekend.

1/10 vinder Dressurholdet distriktsmesterskabet for hold Dressur for hest.

3/10 var der så Klubaften hos MS Rideudstyr igen.

Denne gang var der knap så mange fremmødte. Jeg tror det skyldes, at det var få uger før World Cup i Herning, hvor man nok gerne ville gemme sine indkøb til.

8/10 - Arbejdsdag.

Vi trak endnu en gang i arbejdstøjet. Denne gang skulle alle springene og dressurhegnet ind i containeren. Vi fik repareret spring, kørt endnu nogle læs affald på Tandskov, fik gjort rent i rytterstuen, pudset vinduer og spejle og skilte i ridehallen, vi fik ordnet bedene på springbanen, piller vandingsanlægget ned i ridehallen og meget mere.

20/10 - World cup i Herning.

Hele 27 glade KOOR piger var denne gang afsted. Jeg var ikke selv med, men har hørt, at I havde en fantastisk tur og hyggede jer max med masser af god ridning og endnu engang blev der shoppet en del udstyr.

15/11 - Foredrag Ingdams.

Hver gang vores dressur hold har vundet dressurens venners cup, har de vundet et foredrag med sadelmageren Ingdams. Og det foredrag holdt vi så det 15/11 her på KOOR. Vi havde valgt at invitere alle der havde lyst mod et lille deltager gebyr for ikke medlemmer. Det var et virkelig godt foredrag med Danmarks nok dygtigste sadelmager. Han kunne fortælle om sadlens betydning for hestens præstation og holdt først et teoretisk indlæg her i rytter stuen, hvorefter vi var ude i hallen og han demonstrerede videre på 3 heste, der var blevet udvalgt til opgaven. Det var et virkelig lærerigt foredrag og det var rigtig hyggeligt at have nogen med fra andre rideklubber.

25/11 - Julehygge.

Vi havde som sædvanligt julehygge i rytterstuen, hvor der blev lavet julepynt til juletræet. Der blev bagt og hygget og vi fik juletræet sat op i hallen, så vi var klar til julestævnet.

15/12 havde vi 1. afd. af Elev Cuppen.

I 2017 kom DRF med et helt nyt tiltag, nemlig en Elev skole cup. Vi synes det lød virkelig spændende. Det går ud på, at vi skulle lave et hold af elevskoleryttere, der skulle deltage i en turnering med andre rideklubbers hold. Men modsat almindelige stævner, så skulle man ikke have sine egne heste med, men dyste på den afholdende klubs heste og ponyer. Vi afholdt 1. afdeling af cuppen i vores pulje her hos os den 15/12. Det gik rigtig godt. Vi var i pulje med Sevel og Vasehus rideklubber og de kom her og dystede med vores piger. Selv om konkurrencen var skrap, ja så vandt vi faktisk 1. afdeling af cuppen.

16-17 december havde vi Julestævne med kåring af elev-, klub- og championats mestre samt besøg af julemanden.

Det blev et stævne, der simpelthen går over i historien i KOOR.

Vi havde 216 starter fra 39 forskellige klubber. Vi startede tidlig morgen til meget sen aften begge dage og det gik simpelthen så godt. Vores stævneudvalg var bare topklar og super velforberedt, så det kørte bare som smurt hele weekenden. Folk var simpelthen så søde til at hjælpe til med alt, så vores gæster fik en dejlig oplevelse og et godt indtryk af KOOR selvom man må sige, at pladsen var trang med alle de mennesker og heste.

29/12 - Elev Cup 2. afd.

Den 29/12 drog Elev Cup holdet så afsted med holdleder, undervisere, hjælpere og masser af fans til Sevel for at deltage i 2. afdeling af cuppen. Det var første gang vores piger skulle op på helt nye ponyer, de aldrig havde set før og efter 10 minutters opvarmning, ind og ride et stævne. Det blev en super god oplevelse, pigerne klarede det til bravour og hev denne gang 2. pladsen med hjem.

7/1 2018 - Elev Cup 3. afd.

Gjaldt det så 3. afdeling af cuppen i Vasehus. Endnu flere hjælpere og opbakkende KOOR medlemmer var med og heppede på pigerne. De red igen super flot og fik endnu engang en 2. plads, som også gav dem en samlet 2. plads i puljen. Stort tillykke til pigerne.

13/1 2018 havde vi nytårstaffel.

Det var en rigtig hyggelig aften, hvor vi var 14 der fik noget dejlig mad og hyggede os med grin og hygge og mange historier.

Vi håber at mange flere kan deltage til næste år, hvor vi nok skal være lidt mere obs på, at datoen før ud.

Det var årets arrangementer.

Bestyrelsen holder desuden bestyrelsesmøde den 2. onsdag i hver måned. Derudover deltager vi så vidt muligt i alle Distriktsmøder samt DRFs repræsentantskabsmøde. Vi har også startet et samarbejde op med de andre foreninger i Kjellerup, som vi er spændt på hvad medfører.

Alt i alt, har det været et helt vanvittigt år med fuld fart på, og alt det har naturligvis ikke planlagt og lavet sig selv.

Jeg vil derfor gerne sige tusind tak til bestyrelsen, for et super godt samarbejde. Det har været en stor fornøjelse at arbejde sammen med jer.

Derudover vil jeg gerne takke alle dem, der er i vores udvalg, alle vores søde og dygtige lørdagshjælpere, vores undervisere, og alle dem der er frivillige hjælpere til vores arrangementer. Uden jer ville det ikke kunne lade sig gøre.

Og så er der en, jeg gerne vil give en helt særlig tak. Sidste år efter generalforsamlingen, stod vi uden kasserer. Vi spurgte alle dem der kunne tænkes at vide lidt om tal. Vi var ved at være lidt

frustrerede over, at vi ikke kunne finde nogen og det var tæt på, at vi måtte til at betale os fra det, men det ville utvivlsomt betyde, at vi skulle ud og finde nogle penge, vi absolut ikke havde, så det var ikke en god løsning. Så i et lidt desperat forsøg, skrev jeg et opslag i fb gruppen "8620 Kjellerup", om der dog ikke var en talstærk person derude, der godt kunne tænke sig at yde lidt frivilligt arbejde for vores skønne klub. Det eneste, jeg kunne tilbyde til gengæld, var et fantastisk dejligt fællesskab, man selvfølgelig kunne blive en del af og en masse søde piger, børn og voksne, der ville blive rigtig glade for lidt hjælp.

30 minutter efter jeg havde slået opslaget op, ringede Ferry: "Det kan jeg da godt lave for jer. Det er ingen problem. Det er lige noget for mig." Jeg var helt vildt overrasket og meget taknemmelig og siden har vi haft Ferry som kasserer, og han har simpelthen bare så meget styr på det.

Vi har til alle møder et opdateret regnskab, med lister over alt muligt og desuden bidrager han med rigtig meget andet og han har mange gode vinkler på tingene. Han er i det hele taget bare gået all in og tager stor andel i klubarbejdet. Så når I møder ham derude, så giv ham et kærligt klap på skulderen. Vi skylder ham alle en stor tak.

Men endnu en gang tak til jer alle sammen. I har alle ydet enormt meget og brugt mange mange timer på og for KOOR, men jeg er sikker på, at det er vores gode fællesskab, der bærer det hele igennem, så det skal vi værne om og sørge for altid, er det vigtigste i alt vores virke på KOOR.

Tak